Gabinete do Prefeito

Araraquara

Araraquara, 21 de maio de 2025.

ÃO
Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, encaminhamos, por

meio deste, resposta ao Requerimentonº 652/2025, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA,que

solicita informações sobre a propriedade e situação do terreno localizado na Rua

Domingos Zanin, entre a Rua Humaitá e a Avenida BartholomeuMicelli.
Cumpre-nos informar, conforme manifestação da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que a referida área é imóvel público,

inscrição cadastral 11.031.001.00. Após verificação in loco, foi constatada a necessidade

de serviços de limpeza, os quais foram prontamenteexecutados em 14 de maio de 2025.

Destacamos e enaltecemos a diligência de Vossa

Excelência em pautar-se pela fiscalização atenta e responsável, voltada à preservação

do espaço urbano e à promoção do bem-estar coletivo. Da mesma forma, ressaltamos o

empenho da Administração Municipal em atender, com presteza e compromisso, às

demandas legítimas da população e do Poder Legislativo.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentosadicionais que se fizerem necessários, renovandoos protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 23341/2025